


Tabelle

A - Liga 1 Herren
11 KV Ober - Wöllstadt 1 - Spielfrei :
11 KSC Hainstadt 3 - SKG BS - Salmünster 3 :
11 1. SKC Nidderau 2 - Spielfrei :
11 SKC Wittgenborn 1 - KSG Florstadt 2 :
11 KC Rothenbergen 4 - SG 04 Bad Nauheim 2 :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KV Ober - Wöllstadt 1 8 20412 16 : 0 2551,50 2542,00 8 : 0 2561,00 8 : 0
2 KSC Hainstadt 3 9 22715 16 : 2 2523,89 2634,50 8 : 0 2435,40 8 : 2
3 1. SKC Nidderau 2 7 17729 10 : 4 2532,71 2543,75 4 : 4 2518,00 6 : 0
4 KC Rothenbergen 4 9 21748 10 : 8 2416,44 2383,00 6 : 2 2443,20 4 : 6
5 SKC Wittgenborn 1 8 19983 6 : 10 2497,88 2524,40 6 : 4 2453,67 0 : 6
6 KSG Florstadt 2 9 21788 6 : 12 2420,89 2446,50 6 : 2 2400,40 0 : 10
7 SKG BS - Salmünster 3 9 21787 4 : 14 2420,78 2424,60 2 : 8 2416,00 2 : 6
8 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0
9 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

10 SG 04 Bad Nauheim 2 9 21186 0 : 18 2354,00 2362,00 0 : 8 2347,60 0 : 10

Heim Auswärts

Wissel, Holger 463 KSC Hainstadt 3 Weber, Robert 458 SKG BS - Salmünster 3

Link, Peter 460 KSC Hainstadt 3 Hausmann, Andreas 442 SKG BS - Salmünster 3

Jung, Alfred 459 KSC Hainstadt 3 Noll, Moritz 440 SKG BS - Salmünster 3

Bauer, Werner 455 KSC Hainstadt 3 Fischer, Berthold 430 KSG Florstadt 2

Schwob, Marvin 451 KSC Hainstadt 3 Boes, Erich 415 SKG BS - Salmünster 3

Protzmann, Kevin 443 SKC Wittgenborn 1 Gutsche, Günther 413 SKG BS - Salmünster 3

Feit, Fritz 441 SKC Wittgenborn 1 Fritz, Gerd 408 SG 04 Bad Nauheim 2

Kraus, Patrick 430 SKC Wittgenborn 1 Kratz, Thorsten 406 KSG Florstadt 2

Wagner, Erwin 426 SKC Wittgenborn 1 Ulrich, Werner 403 KSG Florstadt 2

Lokstein, Daniel 418 KC Rothenbergen 4 Werner, Rolf 399 KSG Florstadt 2

Wissel, Holger 463 KSC Hainstadt 3 Weber, Robert 458 SKG BS - Salmünster 3

Link, Peter 460 KSC Hainstadt 3 Hausmann, Andreas 442 SKG BS - Salmünster 3

Jung, Alfred 459 KSC Hainstadt 3 Noll, Moritz 440 SKG BS - Salmünster 3
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1. 1. Christe, Sebastian SKG BS - Salmünster 3 88 1 467,00 0 0,00 1 467,00 0 0 467
2. 2. Wacker, Thomas KC Rothenbergen 4 72 1 464,00 0 0,00 1 464,00 0 0 464

106. 3. Weber, Robert SKG BS - Salmünster 3 46 1 458,00 0 0,00 1 458,00 0 458 458 neu

3. 4. Köbel, Egon KV Oberwöllstadt 1 49 4 444,50 3 424,67 7 436,00 0 0 459
4. 5. Bös, Horst SKG BS - Salmünster 3 40 1 443,00 0 0,00 1 443,00 0 0 443
5. 6. Weiser, Helmut KV Oberwöllstadt 1 40 4 439,25 4 424,00 8 431,63 0 0 470
6. 7. Schierz, Peter KSC Hainstadt 3 66 2 435,00 2 419,00 4 427,00 0 0 454
7. 8. Schweigkofler,AndreasSG 04 Bad Nauheim 2 77 1 435,00 0 0,00 1 435,00 0 0 435
8. 9. Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 50 4 432,50 4 439,00 8 435,75 0 459 459 neu

9. 10. Möller, Jürgen 1. SKC Nidderau 2 64 3 432,33 4 439,25 7 436,29 0 0 461
10. 11. Link, Peter KSC Hainstadt 3 57 5 432,00 4 454,25 9 441,89 0 460 468
11. 12. Scheuermann, Rolf KSC Hainstadt 3 46 2 432,00 2 433,00 4 432,50 0 0 436
13. 13. Sell, Stefan KC Rothenbergen 4 88 1 432,00 2 381,50 3 398,33 0 0 432
12. 14. Fischer, Berthold KSG Florstadt 2 62 4 431,50 2 416,50 6 426,50 0 430 440
14. 15. Bernhard, Egon 1. SKC Nidderau 2 39 3 430,67 4 413,75 7 421,00 0 0 461
15. 16. Weiss, Ronald KSC Hainstadt 3 65 1 430,00 0 0,00 1 430,00 0 0 430
16. 17. Peschel, H.-Peter KC Rothenbergen 4 41 3 428,00 2 397,00 5 415,60 0 415 449
17. 18. Weber, Hans 1. SKC Nidderau 2 53 2 426,50 3 436,33 5 432,40 0 0 470
18. 19. Kastl, Markus KV Oberwöllstadt 1 68 4 425,00 4 427,50 8 426,25 0 0 447
19. 20. Wagner, Erwin SKC Wittgenborn 1 49 2 424,00 5 439,80 7 435,29 0 426 466
20. 21. Rehnelt, Steven KV Oberwöllstadt 1 89 4 423,50 4 428,50 8 426,00 0 0 456
46. 22. Noll, Moritz SKG BS - Salmünster 3 91 2 423,50 2 419,50 4 421,50 0 440 440 neu

21. 23. Prüfer, Manfred KV Oberwöllstadt 1 54 3 423,00 3 435,67 6 429,33 0 0 451
22. 24. Altmann, Jürgen KC Rothenbergen 4 56 5 422,80 4 416,25 9 419,89 0 409 451
23. 25. Schumann, Alexander 1. SKC Nidderau 2 75 1 422,00 0 0,00 1 422,00 0 0 422
24. 26. Hutzenlaub, K.-Ludwig KV Oberwöllstadt 1 54 2 421,00 4 403,75 6 409,50 0 0 437
25. 27. Wissel, Holger KSC Hainstadt 3 58 3 420,33 3 456,33 6 438,33 0 463 466
26. 28. May, Alois SG 04 Bad Nauheim 2 39 1 420,00 2 422,50 3 421,67 0 0 431
27. 29. Gogel, Stefan SKC Wittgenborn 1 93 1 418,00 2 379,50 3 392,33 0 384 418
28. 30. Protzmann, Heinz SKC Wittgenborn 1 54 3 417,33 5 416,40 8 416,75 0 414 450
29. 31. Wiens, Alfred KSC Hainstadt 3 37 2 416,50 2 409,50 4 413,00 0 403 440
30. 32. Nachtigal, Dirk KSG Florstadt 2 66 2 416,00 4 420,25 6 418,83 0 0 446
31. 33. Kluczynski, Eduard KSG Florstadt 2 48 2 416,00 2 404,00 4 410,00 0 0 421
32. 34. Kraus, Michael SKC Wittgenborn 1 63 1 416,00 0 0,00 1 416,00 0 0 416
33. 35. Habermann, Ralf KC Rothenbergen 4 65 2 415,50 1 389,00 3 406,67 0 389 443
34. 36. Demuth, Rainer 1. SKC Nidderau 2 61 1 415,00 3 435,67 4 430,50 0 0 446
35. 37. Unthan, Bernd 1. SKC Nidderau 2 61 3 415,00 4 412,75 7 413,71 0 0 428
36. 38. Lokstein, Daniel KC Rothenbergen 4 95 2 414,50 1 418,00 3 415,67 0 418 427
37. 39. Hartefeller, Reiner 1. SKC Nidderau 2 64 1 414,00 0 0,00 1 414,00 0 0 414

115. 40. Gutsche, Günther SKG BS - Salmünster 3 51 1 413,00 0 0,00 1 413,00 0 413 413 neu

38. 41. Protzmann, Kevin SKC Wittgenborn 1 95 3 412,00 5 433,40 8 425,38 0 443 465
40. 42. Gebhardt, Benedikt SKG BS - Salmünster 3 87 1 412,00 3 403,67 4 405,75 0 0 414
41. 43. Fritzel, Armin SG 04 Bad Nauheim 2 45 3 412,00 3 397,00 6 404,50 0 0 431
42. 44. Jäger, Norbert 1. SKC Nidderau 2 49 2 411,50 4 430,25 6 424,00 0 0 453
39. 45. Kratz, Thorsten KSG Florstadt 2 62 4 410,50 2 414,50 6 411,83 0 406 426
43. 46. Dickopf, Horst SG 04 Bad Nauheim 2 39 3 408,33 3 399,00 6 403,67 0 0 421
44. 47. Appel, Oswin SKG BS - Salmünster 3 68 1 408,00 1 384,00 2 396,00 0 0 408
45. 48. Nachtigal, Andreas KSG Florstadt 2 70 3 407,33 1 391,00 4 403,25 0 0 417
56. 49. Boes, Erich SKG BS - Salmünster 3 48 2 407,00 3 395,67 5 400,20 0 415 420
47. 50. List, Franz KSC Hainstadt 3 57 5 406,60 3 431,67 8 416,00 0 0 446
49. 51. Kraus, Patrick SKC Wittgenborn 1 92 2 404,50 4 401,50 6 402,50 0 430 430 neu

50. 52. Breithut, Markus SKG BS - Salmünster 3 82 3 404,33 1 421,00 4 408,50 0 0 421
51. 53. Bayer, Frank SKC Wittgenborn 1 66 2 404,00 2 437,50 4 420,75 0 0 441
52. 54. Kipp, Walter KV Oberwöllstadt 1 49 1 404,00 0 0,00 1 404,00 0 0 404
53. 55. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 52 4 401,25 3 442,33 7 418,86 0 455 455 neu

48. 56. Ressel, Helmut SG 04 Bad Nauheim 2 41 3 400,33 1 383,00 4 396,00 0 389 418
54. 57. Habermann, Jens KV Oberwöllstadt 1 76 2 400,00 2 426,00 4 413,00 0 0 437
55. 58. Werner, Rolf KSG Florstadt 2 49 3 399,00 2 414,00 5 405,00 0 399 426

118. 59. Kuhl, Ingo KSG Florstadt 2 68 1 399,00 0 0,00 1 399,00 0 399 399 neu

57. 60. Sonneborn, Volker KC Rothenbergen 4 56 4 398,50 4 405,25 8 401,88 0 412 429
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Christe, Sebastian SKG BS - Salmünster 3 1 0 467 467,00 289 289,00 178 178,00 0 0,00
2. 2. Wacker, Thomas KC Rothenbergen 4 1 0 464 464,00 330 330,00 134 134,00 2 2,00

105. 3. Weber, Robert SKG BS - Salmünster 3 1 458 458 458,00 302 302,00 156 156,00 0 0,00
3. 4. Klüber, Peter SKG BS - Salmünster 3 1 0 451 451,00 305 305,00 146 146,00 2 2,00
4. 5. Bös, Horst SKG BS - Salmünster 3 1 0 443 443,00 310 310,00 133 133,00 4 4,00
5. 6. Link, Peter KSC Hainstadt 3 9 460 3977 441,89 2704 300,44 1273 141,44 47 5,22
10. 7. Wissel, Holger KSC Hainstadt 3 6 463 2630 438,33 1816 302,67 814 135,67 34 5,67
7. 8. Möller, Jürgen 1. SKC Nidderau 2 7 0 3054 436,29 2097 299,57 957 136,71 29 4,14
8. 9. Köbel, Egon KV Oberwöllstadt 1 7 0 3052 436,00 2082 297,43 970 138,57 24 3,43
12. 10. Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 8 459 3486 435,75 2351 293,88 1135 141,88 35 4,38
6. 11. Wagner, Erwin SKC Wittgenborn 1 7 426 3047 435,29 2114 302,00 933 133,29 48 6,86
9. 12. Schweigkofler,Andreas SG 04 Bad Nauheim 2 1 0 435 435,00 304 304,00 131 131,00 5 5,00
11. 13. Scheuermann, Rolf KSC Hainstadt 3 4 0 1730 432,50 1195 298,75 535 133,75 19 4,75
13. 14. Weber, Hans 1. SKC Nidderau 2 5 0 2162 432,40 1512 302,40 650 130,00 16 3,20
14. 15. Weiser, Helmut KV Oberwöllstadt 1 8 0 3453 431,63 2378 297,25 1075 134,38 38 4,75
15. 16. Demuth, Rainer 1. SKC Nidderau 2 4 0 1722 430,50 1188 297,00 534 133,50 24 6,00
16. 17. Weiss, Ronald KSC Hainstadt 3 1 0 430 430,00 290 290,00 140 140,00 6 6,00
17. 18. Prüfer, Manfred KV Oberwöllstadt 1 6 0 2576 429,33 1742 290,33 834 139,00 23 3,83
18. 19. Schierz, Peter KSC Hainstadt 3 4 0 1708 427,00 1170 292,50 538 134,50 28 7,00
21. 20. Fischer, Berthold KSG Florstadt 2 6 430 2559 426,50 1760 293,33 799 133,17 40 6,67
19. 21. Kastl, Markus KV Oberwöllstadt 1 8 0 3410 426,25 2393 299,13 1017 127,13 38 4,75
20. 22. Rehnelt, Steven KV Oberwöllstadt 1 8 0 3408 426,00 2335 291,88 1073 134,13 42 5,25
23. 23. Protzmann, Kevin SKC Wittgenborn 1 8 443 3403 425,38 2341 292,63 1062 132,75 44 5,50
22. 24. Jäger, Norbert 1. SKC Nidderau 2 6 0 2544 424,00 1748 291,33 796 132,67 45 7,50
24. 25. Schumann, Alexander 1. SKC Nidderau 2 1 0 422 422,00 306 306,00 116 116,00 5 5,00
25. 26. May, Alois SG 04 Bad Nauheim 2 3 0 1265 421,67 864 288,00 401 133,67 16 5,33
39. 27. Noll, Moritz SKG BS - Salmünster 3 4 440 1686 421,50 1154 288,50 532 133,00 21 5,25
27. 28. Bernhard, Egon 1. SKC Nidderau 2 7 0 2947 421,00 2033 290,43 914 130,57 41 5,86
28. 29. Bayer, Frank SKC Wittgenborn 1 4 0 1683 420,75 1195 298,75 488 122,00 22 5,50
74. 30. Schwob, Marvin KSC Hainstadt 3 2 451 841 420,50 596 298,00 245 122,50 20 10,00
29. 31. Sell, Hans KC Rothenbergen 4 1 0 420 420,00 286 286,00 134 134,00 3 3,00
26. 32. Altmann, Jürgen KC Rothenbergen 4 9 409 3779 419,89 2645 293,89 1134 126,00 64 7,11
32. 33. Feit, Fritz SKC Wittgenborn 1 8 441 3357 419,63 2351 293,88 1006 125,75 61 7,63
45. 34. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 7 455 2932 418,86 2032 290,29 900 128,57 31 4,43
30. 35. Nachtigal, Dirk KSG Florstadt 2 6 0 2513 418,83 1735 289,17 778 129,67 46 7,67
31. 36. Protzmann, Heinz SKC Wittgenborn 1 8 414 3334 416,75 2294 286,75 1040 130,00 37 4,63
34. 37. Rosenau, Michael KSG Florstadt 2 2 0 832 416,00 563 281,50 269 134,50 15 7,50
35. 38. List, Franz KSC Hainstadt 3 8 0 3328 416,00 2323 290,38 1005 125,63 56 7,00
36. 39. Kraus, Michael SKC Wittgenborn 1 1 0 416 416,00 301 301,00 115 115,00 4 4,00
40. 40. Lokstein, Daniel KC Rothenbergen 4 3 418 1247 415,67 875 291,67 372 124,00 14 4,67
37. 41. Peschel, H.-Peter KC Rothenbergen 4 5 415 2078 415,60 1478 295,60 600 120,00 40 8,00
41. 42. Hartefeller, Reiner 1. SKC Nidderau 2 1 0 414 414,00 271 271,00 143 143,00 4 4,00
42. 43. Unthan, Bernd 1. SKC Nidderau 2 7 0 2896 413,71 2040 291,43 856 122,29 55 7,86
33. 44. Wiens, Alfred KSC Hainstadt 3 4 403 1652 413,00 1128 282,00 524 131,00 17 4,25
44. 45. Habermann, Jens KV Oberwöllstadt 1 4 0 1652 413,00 1149 287,25 503 125,75 29 7,25
117.46. Gutsche, Günther SKG BS - Salmünster 3 1 413 413 413,00 299 299,00 114 114,00 11 11,00
46. 47. Bauer, Holger KSG Florstadt 2 2 0 825 412,50 585 292,50 240 120,00 15 7,50
43. 48. Kratz, Thorsten KSG Florstadt 2 6 406 2471 411,83 1727 287,83 744 124,00 37 6,17
52. 49. Hausmann, Andreas SKG BS - Salmünster 3 9 442 3695 410,56 2522 280,22 1173 130,33 69 7,67
48. 50. Lutz, Markus SKG BS - Salmünster 3 3 0 1230 410,00 853 284,33 377 125,67 14 4,67
49. 51. Kluczynski, Eduard KSG Florstadt 2 4 0 1640 410,00 1167 291,75 473 118,25 40 10,00
50. 52. Hutzenlaub, K.-Ludwig KV Oberwöllstadt 1 6 0 2457 409,50 1693 282,17 764 127,33 35 5,83
51. 53. Breithut, Markus SKG BS - Salmünster 3 4 0 1634 408,50 1120 280,00 514 128,50 19 4,75
38. 54. Habermann, Ralf KC Rothenbergen 4 3 389 1220 406,67 832 277,33 388 129,33 19 6,33
54. 55. Fritz, Gerd SG 04 Bad Nauheim 2 5 408 2033 406,60 1428 285,60 605 121,00 33 6,60
55. 56. Gebhardt, Benedikt SKG BS - Salmünster 3 4 0 1623 405,75 1169 292,25 454 113,50 37 9,25
53. 57. Werner, Rolf KSG Florstadt 2 5 399 2025 405,00 1384 276,80 641 128,20 19 3,80
56. 58. Fritzel, Armin SG 04 Bad Nauheim 2 6 0 2427 404,50 1700 283,33 727 121,17 59 9,83
57. 59. Breidenbach, Horst KC Rothenbergen 4 2 0 808 404,00 545 272,50 263 131,50 13 6,50
58. 60. Kipp, Walter KV Oberwöllstadt 1 1 0 404 404,00 283 283,00 121 121,00 6 6,00
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Wieder kein Sieg für Hainstadt 2 

Im Heimspiel gegen Rothenbergen konnte der KSC 2 dank einer schlechten Leistung wieder nicht 
gewinnen. Es fing eigentlich gut an den Arno Ruppert(937) und Hans‐Günter Sinsel(848) gaben nur 3 
Punkte ab. In der Mittelpaarung passierte dann etwas was es so in Hainstadt wohl noch nie gegeben 
hatte – es wurden beide Akteure ausgewechselt. Patrick Schmitt(121 Wurf – 518) gegen Jürgen 
Korb(79 Wurf – 315) und Rolf Scheuermann(141 Wurf – 601) gegen Daniel Scarpitta(58 Wurf – 249). 
154 Holz musste man an den Gegner abgeben und das Spiel war jetzt schon so gut wie verloren. 
Peter Schierz(914) und Werner Hug(888) konnten nur noch 13 Holz gutmachen. Mit 5270:5414 verlor 
man sehr deutlich auf den guten Heimbahnen. 

 

Hainstadt 3 spielte phänomenal auf 

Gegen Salmünster lief es für die „Dritte“ wie am Schnürchen. Alfred Jung(459) und Neuzugang 
Marvin Schwob mit pers. Bestleistung von 451 konnten gleich mal 39 Holz auf die Habenseite 
bringen. Alfred Wiens(403) und Peter Link(460) legten 72 LP obendrauf. Mit 111 „Guten“ im Rücken 
konnten Werner Bauer(455) und Holger Wissel(463) sich voll auf das eigene Spiel konzentrieren und 
den Gegner mehr als nur in Schach halten. 2691:2544 zeigte wieder einmal die Heimstärke des KSC 3. 

 

Damen 2 verlieren in Ober‐Wöllstadt 

Nicht den besten Tag hatte die 2te Damenmannschaft des KSC Hainstadt gegen Ober‐Wöllstadt 
erwischt. Krämer(338) und Ankert(391) konnten ihre Gegner nicht halten und gaben 34 Holz ab. Das 
Mittelpaar Link(421) und Schierz, A.(412) konnten 61 Punkte gutmachen und das Schlußpaar mit 27 
„Guten“ auf die Bahn schicken. Sinsel(379) und Lindner(352) waren zu keiner Zeit in der Lage ihren 
Gegnern Paroli zu bieten und mussten 102 Holz abgeben. Mit dem Endergebnis von 2368:2293 war 
dieses Spiel verloren obwohl es sicher nicht allzu schwer gewesen wäre dieses Spiel zu gewinnen.  

 


